
Projekt 

DRUK Nr 349 

 
Uchwała Nr XVIII/ … /2026 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia ….. lutego 2026 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca Leszna.  
 
Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 238 w związku z art. 247  
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

§1 
Rada Miejska Leszna postanawia nie przychylić się do wniosku mieszkańca Leszna  
w sprawie zaktualizowania Statutu Leszna poprzez dodanie w §31 ustępu 4 o treści: 
„obowiązek kontaktu z mieszkańcami Leszna jest utrzymywany w szczególności za 
pośrednictwem przypisanych radnym adresów e-mail w domenie miasta”. 
 

§2 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania 
wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 
 

Patryk Józefowicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XVIII/ … /2026 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia ….. lutego 2026 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca Leszna. 

 

W dniu 18 grudnia 2026 roku wpłynął wniosek mieszkańca Leszna w sprawie zaktualizowania 

Statutu Leszna poprzez dodanie w §31 ustępu 4 o treści: „obowiązek kontaktu z mieszkańcami 

Leszna jest utrzymywany w szczególności za pośrednictwem przypisanych radnym adresów 

e-mail w domenie miasta”. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2026 roku 

szczegółowo zapoznała się z treścią wniosku. Autor został zawiadomiony o terminie 

posiedzenia.  

 

Zgodnie z opinią prawną, przygotowaną przez Biuro Prawne i Nadzoru Właścicielskiego 

Urzędu Miasta Leszna nałożenie nowych obowiązków na radnych w statucie gminy  

lub uchwale przekracza zakres upoważnienia ustawowego, albowiem z treści art. 23 ustawy  

o samorządzie gminnym wynika zakaz ustanawiania przez radę gminy jakiejkolwiek regulacji, 

która miałaby na celu doprecyzowanie uregulowanych ustawowo obowiązków radnego lub 

mającej na celu ustanowienie dodatkowych obowiązków.    

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podkreślił, że rozpatrywany wniosek jest 

kolejną próbą wnioskodawcy zobowiązania radnych do działań przekraczających delegację 

ustawową Rady Miejskiej Leszna. Jednocześnie zaznaczył, że wszyscy radni posiadają 

adresy e-mail w domenie miasta i są one podane do publicznej wiadomości. 

 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków  

i Petycji poddał pod głosowanie zasadność wnoszonego wniosku. W wyniku głosowania 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zaopiniowała złożony wniosek jako bezzasadny.  

 

W związku z powyższym, rekomenduje się Wysokiej Radzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 
 
 
Pouczenie: 
Zgodnie z art. 246 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 
wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  
w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII k.p.a. 
 

 
 
Przewodniczący 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


